MOÇÃO Nº 21/2018

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores.

O Vereador Vlademir Oro, com a subscrição de Denilso

Francisco Vicentin, Jhoni Zortéa e Juliano Junior Kasper, vêm respeitosamente, depois

de cumpridas as formalidades legais e regimentais, apresentar e requerer, se aprovada

for, o envio de cópia da presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao casal Sr. Leonildo

Pomatti e a Sra Luiza Baréa Pomatti, pelos 56 anos de casados, residentes na Cidade de

Descanso/SC.

No próximo dia 11 de agosto o casal estará completando 56 anos

de casados, Bodas de Malaquita.

O Sr. Leonildo Pomatti, nasceu na Cidade de Parai/RS, na data

de 10 de outubro de 1939 e a Sra. Luiza Baréa Pomatti, nasceu na Cidade de

Ibiraiara/RS, na data de 13 de julho de 1936. Casaram-se na data de 11 de agosto de

1962, no Município de Lagoa Vermelha/RS.

No ano de 1965 mudaram-se para o Município de Descanso/SC,

na Comunidade de Lª Alegre, posteriormente mudaram-se para Lª Burin e mais tarda

vieram a residir na Cidade de Descanso, aonde reside até hoje juntamente com sua filha

Dalva Pomatti. Esta linda união resultou em nove filhos, dezoito netos e dois bisnetos.

PARABÉNS SR. LEONILDO POMATTI E A SRA LUIZA

BARÉA POMATTI, PELOS 56 ANOS DE CASADOS!!!

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 08 de maio de 2018.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper